
 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 1 z 3 

  
 

Místo jednání: Praha Datum: 10. 1. 2017  

Zapsal: Valentová Pořadové číslo: 23 

Distribuční list: členové VV, sekretariát, revizní komise 

Seznam účastníků:  

VV - Bloudek, Budský, Resch, Berndt, Keil; omluven Kurowski 

revizní komise - Mašát 

sekretariát - Valentová 

Příští jednání: 15. 2. 2017 od 16 hod., sekretariát ČHS 

Přílohy: zpráva o reprezentaci v soutěžním lezení za rok 2016, výběr ze statistik IFSC 

 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Kontrola plnění úkolů 

Zadané úkoly s termínem do tohoto VV byly splněny vyjma následujících, 
které nejsou dosud dokončeny: spolupráce s horolezeckým muzeem 
v Adršpachu, doladění grafické úpravy webu, rušení oddílů s méně než pěti 
členy, příprava jmenování soudních znalců, žádost o statut pozorovatele 
v BMU, anketa Horolezec roku v roce 2017 a propojení akreditovaných 
a neakreditovaných kurzů.  

Výběrové řízení na předsedu komise historie bylo vypsáno, ale úkol trvá, 
neboť se dosud žádný zájemce nepřihlásil.  

Úkoly budou dokončeny do příštího jednání VV, nebo podle povahy úkolu.  

  

2.  Nové spolky a oddíl 

VV schválil vstup šesti nových spolků do ČHS (vše oddíly změněné na 
spolek) - HO Vrbno pod Pradědem, TJ Baník Karviná, z.s., TJ Vysočina, 
z.s., Ski Alp Club Špindlerův mlýn z.s., Lezecký klub Mšeno, z.s., Sportovní 
centrum Velké Meziříčí, z.s., a registraci nového horolezeckého oddílu - HK 
Adventor. Administrativní záležitosti vyřídí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

3.  E-shop ČHS, evidence členů 

J. Bloudek informoval o spuštění e-shopu na webu ČHS, prostřednictvím 
něhož si mohou členové a zájemci o členství kupovat průkazy ČHS, 
cestovní pojištění UNIQA a členství ve Slovinském horolezeckém svazu 
(balíček ČHS Trio). Jedná se o první verzi systému zahrnujícího e-shop 
a členskou databázi, na kterém se průběžně pracuje s cílem odstranit 
některé nedostatky a doplnit všechny potřebné funkce. Po dokončení této 
části systému bude následovat druhá fáze, která zjednoduší objednávání 
průkazů a dalších produktů pro oddíly včetně administrace oddílových členů. 
Od 22.12. do 10. 1. 2017 si členové prostřednictvím e-shopu zakoupili 
členství, pojištění nebo balíček Trio za cca 350 tisíc Kč. Za vývoj systému 
odpovídá J. Bloudek a B. Valentová.  

Bloudek 

Valentová 

průběžně 

4.  ČHS Trio, spolupráce s PZS 

Od prosince 2016 si mohou zájemci zakoupit balíček ČHS Trio zahrnující 
členství v ČHS, cestovní pojištění UNIQA a členství ve Slovinském 
horolezeckém svazu (PZS), které zpřístupňuje slevy na všech alpských 
chatách spadajících pod Reciprocity agreement. Členství v PZS je 
realizováno prostřednictvím Česko – slovinského alpského spolku (ČSAS), 
který byl přijat za členský klub PZS a velmi těsně spolupracuje s ČHS. VV 
uložil realizovat potřebná opatření nezbytná pro včasné a bezproblémové 
vyřizování členských průkazů PZS.  

VV dále uložil realizovat opatření nutná pro spolupráci mezi ČSAS a ČHS, 
neboť ČHS bude pro ČSAS obstarávat administrativní agendu; jedná se 
zejména o uzavření smlouvy mezi oběma subjekty. Za úkoly odpovídá 
J. Bloudek a B. Valentová. 

Bloudek 

Valentová 

průběžně 

do 31. 1. 2017 

 



 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 2 z 3 

  
 

5.  Dotace MŠMT 

J. Bloudek informoval o poskytnutí dodatečné státní dotace MŠMT ve výši 
300 tisíc Kč, kterou ČHS obdržel prostřednictvím ČUS, poté, co bylo 
upozorněno na nesrovnalosti mezi výší přidělených dotací a kritérii sportovní 
úspěšnosti, podle kterých se dotace přidělují. Peníze byly v souladu 
s podmínkami dodatečné dotace využity především v oblasti soutěžního 
lezení.  

- - 

6.  Příprava Valné hromady ČHS 2017 

VV projednal první návrh programu VH, s tím, že hlavním bodem programu 
budou volby do výkonného výboru a volby do revizní a disciplinární komise. 
Bude se jednat o první volby na základě stanov schválených v roce 2015, 
kdy se bude volit pouze pětičlenný VV a funkční období všech zvolených 
osob bude čtyři roky. VV uložil B. Valentové předložit na příští jednání VV 
návrh úpravy Jednacího a volebního řádu, který tyto změny zohlední. VV 
dále uložil B. Valentové připravit bulletin s poklady pro jednání VH, který 
bude zveřejněn a rozeslán předsedům oddílů nejpozději 24. 2. 2017.   

Valentová příští jednání 
VV 

do 24. 2. 2017 

7.  Personální situace na sekretariátu 

VV vzal na vědomí informaci o personálních změnách v obsazení 
sekretariátu. Agenda mládeže bude po odchodu M. Petrové dočasně 
zajišťována externě, poté bude vypsáno výběrové řízení, za které odpovídá 
B. Valentová. Zamýšlené posílení sekretariátu týkající se zejména agendy 
údržby skal a marketingu se bude odvíjet od výše státních dotací, které 
budou ČHS přiděleny.  

Valentová do konce 1.Q 

8.  Pojištění odpovědnosti statutárního orgánu  

VV se seznámil s nabídkou pojištění odpovědnosti členů statutárního 
orgánu, které umožní krýt zvýšená rizika vyplývající z občanského zákoníku, 
a pověřil J. Bloudka projednáním možnosti pojištění se zástupcem 
makléřské společnosti Renomia.  

Bloudek do příštího 
jednání VV 

9.  Zpráva vedení reprezentace ČR v soutěžním lezení 
VV vzal na vědomí zprávu vedení reprezentace ČR v soutěžním lezení 
a konstatoval, že reprezentace ČR dospělých dosáhla v letech 2014 – 2016 
nejlepších výsledků v dosavadní historii svých startů na mezinárodních 
závodech IFSC. Úspěšnost je nejvyšší jak z hlediska medailí na MS (2016 
a 2014), ME (2015) a v celkovém hodnocení SP (2015), tak z hlediska 
celkové výkonnostní úrovně reprezentace, zejména počtu závodníků 
schopných v mezinárodních závodech bodovat (2016, 2015). Zároveň se 
zvýšila i celková výkonnostní úroveň mládežnické reprezentace. VV oceňuje 
dlouhodobou koncepční práci komise soutěžního lezení a vedení 
reprezentace, díky níž je možné dosahovat těchto výsledků i přes rostoucí 
mezinárodní konkurenci a za nesrovnatelně horších ekonomických 
podmínek, než mají naši konkurenti. VV uložil sekretariátu publikovat zprávu 
na webu ČHS. 

sekretariát neprodleně 

10.  Návrh na udílení cen Fair Play 

VV projednal návrh člena ČHS na udílení cen Fair Play ČHS a usnesl se, že 
udílení ceny na úrovni ČHS je nadbytečné, neboť významné činy našich 
horolezců jsou pravidelně oceňovány na celostátní úrovni pod hlavičkou 
Českého klubu Fair Play při ČOV. Navrhovatele bude o rozhodnutí VV 
informovat B. Valentová.  

Valentová neprodleně 

11.  Hospodaření ČHS v roce 2016 

Š. Budský informoval, že podle údajů, které byly k datu jednání VV 

k dispozici, budou výnosy dostačující ke krytí všech nákladů. 
VV rozhodl, že náklady na vytvoření e-shopu a členské databáze budou 
částečně kryty z prostředků, které nebyly vyčerpány na interní projekty ČHS. 

Převod finanční částky 82 tisíc Kč zajistí Š. Budský  

Budský  neprodleně 

12.  Návrh rozpočtu na rok 2017 

VV projednal návrh rozpočtu ČHS na rok 2017 a uložil Š. Budskému 
připravit finální návrh rozpočtu, který bude po projednání výkonným výborem 
předložen ke schválení valné hromadě. 

Budský příští jednání 
VV 



 Zápis z jednání Výkonného výboru 

 
 

Českého horolezeckého svazu   
 

 www.horosvaz.cz Strana 3 z 3 

  
 

13.  Inventura majetku ČHS 

VV vzal na vědomí výsledky inventury majetku ČHS, která byla provedena 
k 31. 12. 2016, ze které vyplynul soulad mezi faktickým stavem majetku 
a jeho evidencí. VV schválil protokol o vyřazení majetku v hodnotě 15 731 
Kč z důvodu nefunkčnosti či opotřebení (tiskárna a 9 chytů na drytool). 
Vyřazení majetku zajistí sekretariát. 

sekretariát neprodleně 

14.  Granty ČHS 

VV schválil vyhlášení grantů ČHS na údržbu skal, na tradiční horolezecké 
akce a na mládež. Granty budou vyhlášeny za stejných podmínek jako 
dosud, pouze u grantů na tradiční akce bude snížen požadavek na délku 
tradice z patnácti na pět let. VV uložil sekretariátu aktualizovat podmínky 
grantů a vyhlásit granty na tradiční akce a údržbu skal do konce ledna; 
granty na mládež budou vyhlášeny na konci 1. čtvrtletí.   

sekretariát do 31.1. 2017 

do konce 1.Q 

 

15.  Partneři ČHS na rok 2017 

J. Bloudek informoval o jednání s partnery ČHS na rok 2017. Spolupráce je 
dojednána se společnostmi Singing Rock, Rock Point a Pojišťovna UNIQA, 
jednání s dalšími partnery probíhají, odpovídá J. Bloudek. 

Bloudek průběžně 

16.  Kluby mládeže 

VV vzal na vědomí informaci o dalším rozvoji projektu zaměřeného na 
podporu klubů mládeže. Do projektu je zapojeno 36 mládežnických klubů, 
které se starají o téměř tři tisíce dětí. Klubům byla vyplacena podpora ve 
výši cca 220 tisíc Kč.  

- - 

17.  Příprava na OH Tokio 2020 

P. Resch informoval o výsledcích jednání se zástupci ČOV, ze které 
vyplynulo, že v návaznosti na zařazení sportovního lezení na olympiádu 
v roce 2020 není nutno činit žádná speciální právní opatření, jelikož 
rozhodující je vazba ČHS na IFSC, kde k žádným problémům nedochází.  

- - 

18.  Zapojení do Unie profesionálních trenérů 

VV vzal na vědomí informaci, že ČHS přihlásil do UPS tři trenéry 
sportovního lezení s licencí A.  

- - 

19.  Výzva k pořadatelům závodů ve sportovním lezení 

J. Bloudek informoval o výsledcích výzvy týkající se pořádání závodů ve 
sportovním lezení. Na výzvu reagovaly dva subjekty – Climb4.cz  – zájem 
o závody v lezení na obtížnost dospělých a mládeže; Sportovní lezení z.s. – 
zájem o závody v boulderingu dospělých a mládeže. VV nabídky přijal, s tím, 
že oběma subjektům nabídne uzavření smluv na dva roky pro období 2017-
2018. Možnost případného prodloužení na období 2019-2020 bude 
předmětem dalšího jednání. Za jednání a uzavření smluv odpovídá 
J. Bloudek ve spolupráci s T. Binterem, předsedou komise soutěžního 
lezení.  

Bloudek 

Binter 

do 31. 1. 2017 

20.  Výstupy roku 2016 

P. Resch informoval, že vyhlášení výsledků soutěže ČHS Výstupy roku 2016 
se bude konat v Brně 8.4. Za realizaci odpovídá P. Resch a komise 
alpinismu. 

Resch 

komise alpinismu 

8.4. 2017 

21.  Pojištění odpovědnosti instruktorů 

B. Valentová informovala, že pojištění odpovědnosti instruktorů ČHS bude 
od letošního roku zajištěno prostřednictvím rámcové smlouvy uzavřené mezi 
ČOV a pojišťovnou Kooperativa. Pojištění se vztahuje nejen na instruktory, 
ale i trenéry, cvičitele apod., platí na území Evropy a má pojistný limit 20 mil. 
Kč se spoluúčastí 5 tisíc Kč. Dosavadní samostatná smlouva upravující 
pojištění odpovědnosti instruktorů byla ukončena, což přinese ČHS úsporu 
ve výši cca 30 tis. Kč.  

- - 

22.  Bouldering 

K. Berndt informoval o výsledcích mapování boulderingu v jednotlivých 
oblastech patřících do působnosti OVK. Další řešení této problematiky 
s cílem zapojit boulderisty do činnosti OVK je plánováno na nejbližší jednání 
CVK, odpovídá K. Berndt.  

Berndt nejbližší 
jednání CVK 

 
Zapsala: B. Valentová    Schválil: J. Bloudek 


